

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ
(NR 273)**

■ **KOMISJI SPRAWIEDLIWOŚCI
I PRAW CZŁOWIEKA
(NR 181)**

z dnia 25 czerwca 2014 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 273)

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 181)

25 czerwca 2014 r.

Komisje: Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Sprawiedliwości i Praw Człowieka, obradujące pod przewodnictwem posła **Piotra Zgorzelskiego (PSL)**, przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, rozpatrzyły:

– poprawkę zgłoszoną w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy (druki nr 1146, 1151 i 2464).

W posiedzeniu udział wzięli: **Wanda Nowicka** wicemarszałek Sejmu RP oraz **Kazimierz Czaplicki** szef Krajowego Biura Wyborczego.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak**, **Daniel Kędzierski**, **Dariusz Myrcha** i **Marcin Zięba** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Miller**, **Przemysław Sadłoń** i **Piotr Świat** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka. Witam panie i panów posłów, zaproszonych gości – przedstawicieli Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji oraz pana ministra Czaplickiego. Witam panią marszałek obecną wśród nas.

Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie poprawki zgłoszonej w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy (druki nr 1146, 1151 i 2464). Czy jest sprzeciw wobec proponowanego porządku dziennego? Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisje przyjęły porządek dzienny.

Proponuję przejść do rozpatrzenia zgłoszonej poprawki. Poproszę pana przewodniczącego Dzikowskiego o przedstawienie poprawki.

Poseł Waldy Dzikowski (PO):

Panie przewodniczący, panie i panowie posłowie. Poprawka ma charakter doprecyzowujący. Rozwiewa wszelkie wątpliwości, jeśli chodzi o wybory do rad powiatu. Jeśli zdarzy się taka sytuacja, że będzie troje kandydatów, na kolejnych miejscach na liście muszą znaleźć się osoby innej płci. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Dziękuję bardzo. Czy pan minister chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie. Czy przedstawiciele Biura Legislacyjnego mają uwagi? Nie słyszę. Czy ktoś z państwa posłów chciałby w tej kwestii zabrać głos?

Przystępujemy do głosowania. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki? Kto jest przeciw?

Przepraszam. Zamknijmy drzwi i powtórzmy głosowanie. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki? (16) Kto jest przeciw? (0) Kto się wstrzymał? (5) Stwierdzam, że poprawka uzyskała większość.

Proponuję, aby posłem sprawozdawcą został poseł Waldy Dzikowski. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że Komisje wybrały posła Dzikowskiego na sprawozdawcę.

Termin dla MSZ na przedstawienie opinii ustalamy na 25 czerwca do godz. 16.00.
Zamykam posiedzenie.